

ROVANIEMEN KAUPUNGIN JÄRJESTÄMÄN JOUKKOLIIKENTEEN ERITYISPIIRTEET JA TÄYDENTÄVÄT OHJEET – TIETOJA VERTAILUKAUPUNGEISTA

MAKSUTTOMAAN MATKUSTAMISEEN OIKEUTETUT RYHMÄT

Maksuttomaan matkustamiseen oikeutettuja henkilöitä ja ryhmiä ovat yleensä:

- Lapset, alle 7-vuotiaat
- lastenvaunut ja saattaja
- veteraanit
- pyörätuolimatkustajat ja heidän avustajansa.

Lapset, alle 7-vuotiaat

Maksuttomaan matkustamiseen oikeutetut ryhmät – Lapset, alle 7-vuotiaat	
Oulu	Neljä alle 7-vuotiasta lasta saattajan kanssa. Lasten määrään lasketaan vaunuissa oleva. Tämän lukumäärän ylittävistä lapsista peritään lapsen kertamaksu.
Jyväskylä	Yhdestä kahteen alle 7-vuotiasta lasta matkustaa Linkeissä (linjat 1-39 ja 42, ei 13M) sekä seutu-liikenteen linjalla 41 ilmaiseksi yhden maksavan asiakkaan seurassa. Yksin matkustava alle 7-vuotias lapsi maksaa matkastaan normaalin lastenlipun hinnan.
Kuopio	Alle 7-vuotiaat.
Joensuu	Alle 7 -vuotias lapsi saa matkustaa ilmaiseksi.
Lappeenranta	Alle 7-vuotiaat matkustavat maksutta aikuisen seurassa.
Vaasa	www-sivuilla ei oteta kantaa. Lasten alaikäraja on 7 vuotta.
Rovaniemi	Esitys: Enintään kaksi alle 7-vuotiasta lasta yhdessä aikuisen maksavan asiakkaan kanssa. Jos lapsia on mukana useampia, niin kolmannelta lapsesta alkaen peritään normaali lastenlipun hinta. Kaikista lapsiryhmään kuuluvista lapsista tulee maksaa normaali lastenlippu. Mahdollisen yksin matkustavan alle 7-vuotiaan lapsen tulee maksaa normaali lastenlippu. Perustelu: Alle 7-vuotiaan lapsen matkustamista yksin ei suosita turvallisuussyistä. Maksutta kulkevien lasten määrä rajoitetaan kahteen, jotta järjestely ei ohjaa joukkoliikenteeseen ilmaisryhmiä.

Lastenvaunut ja saattaja

Maksuttomaan matkustamiseen oikeutetut ryhmät – Lastenvaunut ja -rattaat sekä saattaja	
Oulu	Lapsi lastenvaunuissa tai -rattaissa ja saattaja vyöhykkeiden A ja B sisäisillä matkoilla.
Jyväskylä	<p>Lastenvaunuetuus oikeuttaa lastenvaunuissa tai -rattaissa pientä, alle 4-vuotiasta lasta kuljettavan henkilön matkustamaan maksutta päivittäin klo 9:00–14:00. Vaunuissa kuljetettavan lapsen lisäksi vaunuja työntävän henkilön kanssa voi maksutta matkustaa toinenkin 0–6 -vuotias lapsi. Jos lapsia on mukana useampia, kolmannelta, neljännestä jne. peritään normaali lastenlipun hinta. Vaunuista ja rattaista ei peritä erillistä maksua.</p> <p>Kello 9:00–14:00 ulkopuolisina aikoina lasta vaunuissa tai rattaissa kuljettava henkilö maksaa matkoistaan normaalin lippuhinnan.</p> <p>Lastenvaunujen paikka on linja-auton keskiosassa. Jos auton keskiosan lastenvaunupaikat tulevat täyteen, lisää lastenvaunumatkustajia ei siihen autoon voi ottaa turvallisuussyistä.</p> <p>Lastenvaunuetu on voimassa Jyväskylän seudun joukkoliikenteen linjoilla 1–39 (ei 13M) ja 42 sekä seutuliiikenteen linjalla 41 (Jyväskylän Liikenne Oy:n ajamat vuorot). Etuus ei koske pulkassa/ kantoliinassa tms. välineessä lasta kuljettavaa. Se ei myöskään ole voimassa Linkki-VIP -palveluliikenteen autoissa.</p>
Kuopio	<p>Lapsi lastenvaunuissa tai -rattaissa ja saattaja.</p> <p>Matkustaja, jolla on vauva kantorepussa tai -liinassa, maksaa normaalin matkan hinnan.</p>
Joensuu	Lasta lastenvaunuissa kuljettava henkilö saa matkustaa ilmaiseksi Jojo-liikenteen matalalattia-autoissa. Matalalattialinjat on merkitty aikatauluvihkossa. Lastenvaunupaikkoja on autoissa yleensä kaksi.
Lappeenranta	<p>Lastenvaunujen ja -rattaiden kanssa liikkuvat matkustavat maksutta paikallisliikennealueella.</p> <p>Huomioithan, että paikallisliikenteen linja-autoon mahtuu turvallisuuden vuoksi pääsääntöisesti kahdet lastenvaunut kerrallaan.</p>
Vaasa	<p>Lastenvaunut saa kuljettaa ilmaiseksi tilan mukaan.</p> <p>Vaasan Paikallisliikenteen busseissa saa matkustaa ilmaiseksi lastenvaunujen kanssa. Ilmaiseksi lastenvaunujen kanssa pääsee arkisin kello 9:30–13:00 välisenä aikana ja kello 17.00 jälkeen. Viikonloppuisin etuus on voimassa kaikkina aikoina.</p> <p>Etuus on voimassa silloin, kun yhdellä aikuisella on mukanaan 0–6 -vuotias lapsi vaunuissa tai rattaissa.</p>
Rovaniemi	<p>Esitys:</p> <p>Lastenvaunuissa tai -rattaissa alle 4-vuotiasta lasta kuljettava henkilö. Vaunuissa kuljetettavan lapsen lisäksi vaunuja työntävän henkilön kanssa voi maksutta matkustaa toinen alle 7-vuotias lapsi. Turvallisuuden vuoksi kuljettajalla on harkintansa mukaan oikeus rajata kerralla kuljetettavien lastenvaunujen ja -rattaiden määrää, jos autossa ei ole tilaa.</p> <p>Perustelu:</p> <p>Lastenvaunujen tai -rattaiden maksuttomalle kuljettamiselle ei rajoiteta kelloaikoihin. Järjestely mahdollistaa esim. sen, että saattaja voi yhdistää työmatkaan lapsensa hoitoon viemisen tai hakemisen.</p>

Veteraanit

Maksuttomaan matkustamiseen oikeutetut ryhmät – Veteraanit	
Oulu	Sotaveteraanien veteraanilipulla koko toimialueella.
Jyväskylä	<p>Sotiemme (talvisota, jatkosota, Lapin sota) sotaveteraaneille ja -invalideille tehdään maksuttomaan matkustamiseen oikeuttava matkakortti Linkki-palvelupisteessä. Matkustusedun käyttöönotto edellyttää henkilöllisyyden todistamista sekä tarvittavien veteraani- tai sotainvaliditodistusten esittämistä.</p> <p>Sotiemme veteraaneilla ja sotainvalideilla on oikeus maksuttomaan kulkemiseen Jyväskylän seudun joukkoliikenteen linjoilla. Etu on voimassa Jyväskylän seudulla Waltti-liikenteessä matkustessa. Matkustusoikeuden ja Waltti-matkakortin saadakseen on asioitava Linkki-palvelupisteessä ja esitettävä ilmaismatkoihin oikeuttava tunnus tai todistus (myös oikeaksi todistettu kopio alkuperäisestä asiakirjasta kelpaa), eli</p> <ul style="list-style-type: none"> • sotilaspassin "rintamasotilas" -leima • erillinen rintamapalvelutunnus/ -todistus tai • kuvallinen KELA- kortti, jossa on R- tai MR-tunnus. <p>Sotainvalideilla todistukseksi käy</p> <ul style="list-style-type: none"> • sotainvalidien veljesliiton jäsenkortti tai • valtioneuvoston päätös sotavammasta.
Kuopio	Veteraanit saavat kulkea Kuopion seudun joukkoliikenteessä maksutta. Asiakkaan on esitettävä rintamamieskortti, mikäli kuljettaja sitä pyytää.
Joensuu	Rintamaveteraanit saavat matkustaa ilmaiseksi näyttämällä rintamasotilas-, rintamapalvelus- tai rintamatunnusta.
Lappeenranta	<p>Maksuttoman veteraanilipun käyttöoikeuden saa Lappeenrannassa kirjoilla oleva henkilö, joka on osallistunut kutsuttuna, määrättynä tai vapaaehtoisesti vuosina 1939–1945 käytyihin Suomen sotiin. Lippu on näyttölippu, joka esitetään kuljettajalle matkan alkaessa.</p> <p>Veteraanilippua luovutetaan Lappeenrannan kaupungin toimesta ja se on voimassa yhden vuoden kerrallaan. Veteraanitunnusta ei tarvitse esittää, jos voimassa oleva näyttölippu on mukana. Veteraanilippu on henkilökohtainen ja lipun haltijan tulee varautua todistamaan henkilöllisyytensä.</p>
Vaasa	<p>Vaasan kaupunki myöntää sotaveteraaneille ja heidän puolisoilleen veteraanikortin, joka on kalenterivuoden voimassa oleva kausilipputuote. Lipun voimassaolo tulee kerran vuodessa tarkistaa, vuoden lopussa, jolloin kortille ladataan seuraavan vuoden käyttöoikeus. Kortin matkojen määrää ei ole rajoitettu muutoin.</p> <p>Kortti myönnetään henkilöille, joilla on esittää henkilölle tai puolisolle henkilökohtainen tai puolison sotilaspassi, jos ao. leima. Myös miinanraivaajat ovat oikeutettuja veteraanikorttiin.</p>
Rovaniemi	<p>Esitys:</p> <p>Suomen 1939–1945 sotien sotaveteraanit ja -invalidit saavat maksuttomaan matkustamiseen oikeutettavan kalenterivuoden voimassa olevan kausilipun Rovaniemen kaupungin joukkoliikenteen palvelupisteestä. Matkustusedun käyttöönotto edellyttää henkilöllisyyden todistamista sekä tarvittavien veteraani- tai sotainvaliditodistusten esittämistä.</p> <p>Perustelu:</p> <p>Toimintamalli on linjassa vertailukaupunkien kanssa.</p>

Pyörätuolimatkustajat ja heidän avustajansa

Maksuttomaan matkustamiseen oikeutetut ryhmät – Pyörätuolimatkustajat ja heidän avustajansa	
Oulu	Pyörätuolinkäyttäjä ja saattaja vyöhykkeellä A.
Jyväskylä	<p>Pyörätuolimatkustaja kulkee kaupunkiliikenteen Linkki-linja-autoissa maksutta, samoin yksi hänen mukanaan mahdollisesti matkustava saattaja tai avustaja. Saattajan/avustajan maksuttoman matkan ehtona on, että hän avustaa pyörätuolimatkustajaa koko matkan ajan: autoon noustessa, pyörätuolia kiinnitettäessä ja pois jäädessä.</p> <p>Pyörätuolin kanssa voi matkustaa pyörätuolipaikoin varustetuissa matalalattia- autoissa, joita on suurin osa Jyväskylän seudun joukkoliikenteen kalustosta. Autoon tullaan pyörätuolin kanssa sisään etuovesta. Etuus ei koske rollaattorin kanssa matkustavia henkilöitä eikä se ole voimassa Linkki-VIP -palveluliikenteessä.</p> <p>Etu on voimassa Jyväskylän seudun joukkoliikenteen linjoilla 1–39 (ei 13M) ja 42 sekä seutulii- kenteen linjalla 41 (Jyväskylän Liikenne Oy:n ajamat vuorot).</p> <p>Avustus oikeuden saaneiden henkilöiden saattajat Etuus oikeuttaa saattajan tai avustajan maksuttomaan matkaan, jos asiakkaan Waltti-kortissa on merkintä avustajaoikeudesta. Asiakas itse maksaa matkastaan normaalin käyttäjäryhmänsä mukaisen lippuhinnan.</p> <p>Etuus koskee vain Waltti-kausi- ja arvolipuilla matkustamista, ei kulkemista kertamatkalipulla. Avustajaoikeusmerkinnän Waltti-korttiin saa Linkki-palvelupisteestä esittämällä asiointin yhteydessä Jyväskylän, Laukaan tai Muuramen vammaispalveluiden myöntämän henkilökohtaisen avun asiakirjan tai -päätöksen. Etuun oikeuttava päätös henkilökohtaisen avun tarpeesta tehdään vamman, invalidiiteetin, liikuntarajoitteen tai muun haitan perusteella kunnan vammais- palveluissa.</p> <p>Etuuteen ovat oikeutettuja vain Jyväskylässä, Laukaassa tai Muuramessa kirjoilla olevat asukkaat. Etu on voimassa Jyväskylän seudun joukkoliikenteen linjoilla 1–39 (ei 13M) ja 42 sekä seutulii- kenteen linjalla 41 (Jyväskylän Liikenne Oy:n ajamat vuorot).</p>
Kuopio	<p>Pyörätuoli, siinä oleva henkilö sekä saattaja.</p> <p>Vammaisen kanssa matkustava saattaja, vammaisen on esitettävä näkövammais- tai kuljetuspal- velukortti (vammainen maksaa oman matkansa).</p> <p>Rollaattorin kanssa matkustava klo 9:00–14:00. Muuna aikana matkasta peritään asiakasryhmän mukainen maksu.</p>
Joensuu	www-sivuilla ei oteta kantaa. Ilmeisesti pyörätuolimatkustajilla ja heidän avustajillaan ei ole oi- keutta maksuttomaan matkustamiseen.
Lappeenranta	Rollaattoria käyttävät matkustavat maksutta hiljaisena aikana ja arkisin klo 9:00–14:00 paikallis- liikennealueella.
Vaasa	www-sivuilla ei oteta kantaa. Ilmeisesti pyörätuolimatkustajilla ja heidän avustajillaan ei ole oi- keutta maksuttomaan matkustamiseen.
Rovaniemi	<p>Esitys: Pyörätuolimatkustaja ja yksi hänen mukanaan matkustava saattaja tai avustaja. Saattajan tai avustajan tulee avustaa pyörätuolimatkustajaa koko matkan ajan. Etuus ei koske rollaattorin kanssa matkustavia henkilöitä. Turvallisuuden vuoksi kuljettajalla on harkintansa mukaan oikeus rajata kerralla kuljetettavien pyörätuolien määrää, jos autossa ei ole tilaa.</p> <p>Waltti-lipulla matkustavan avustajaoikeuden saaneen henkilön saattaja. Asiakas maksaa kuitenkin itse matkastaan normaalin käyttäjäryhmänsä mukaisen lipun hinnan.</p> <p>Perustelu: Toimintalinja on lähes vastaava Jyväskylän kanssa, mutta laadukkaampi kuin muissa vertailukau- pungeissa.</p>

SENIOREIDEN (YLI 65-VUOTIAAT) MATKUSTAMINEN

Seniorit, yli 65-vuotiaat	
Oulu	www-sivuilla ei oteta kantaa. Ilmeisesti senioreilla ei ole erityistä alennusta.
Jyväskylä	65 vuotta täyttäneet voivat hankkia matkustamista varten korttimuotoisen arvolipun ja ladata sille rahaa. Arvolipulla matkustaminen on senioreille normaalia edullisempaa päivittäin kello 9:00–14:00. Alennusajan ulkopuolisina aikoina seniorilippu toimii kuten vastaava aikuisen ikäryhmän arvolippu. Seniorin arvolipun voi ostaa ainoastaan henkilö-, ei haltijakohtaisena. Edut ovat voimassa Jyväskylän paikallis- ja seutuliikenteen Waltti-liikenteen linjoilla
Kuopio	Seniorilippu toimii arvokorttina, johon ovat oikeutettuja 65 vuotta täyttäneet henkilöt. Lippu on henkilökohtainen. Seniorilipulla voi matkustaa alennettuun hintaan joka päivä klo 9:00–14:00. Muuna aikana veloitetaan aikuisen arvolipun hinta.
Joensuu	www-sivuilla ei oteta kantaa. Ilmeisesti senioreilla ei ole erityistä alennusta.
Lappeenranta	Arvolipussa hiljaisen ajan (viikonloppuisin, arkipyhinä sekä arkena klo 9:00–14:00 ja klo 17:30 jälkeen) liikenteessä.
Vaasa	www-sivuilla ei oteta kantaa. Ilmeisesti senioreilla ei ole erityistä alennusta.
Rovaniemi	Esitys: Yli 65-vuotiaiden arvolipun alennus on voimassa arkisin klo 9:00–14:00 ja klo 17:00 jälkeen sekä viikonloppuisin. Perustelu: Asiakasryhmässä on paljon pienituloisia, joiden liikkumista halutaan tukea ryhmälle hyvin soveltuvalla lipputuotteella ruuhka-aikojen ulkopuolella.

OPISKELIJALIPPUUN OIKEUTTAVAT EHDOT

Opiskelijalippuun oikeuttavat ehdot	
Oulu	<p>Jos olet 25-vuotias tai sitä vanhempi opiskelija ja täytät tarkemmat myöntämisen edellytyksenä olevat kriteerit (edellyttää mm. päätoimista opiskelua), sinulle myydään kausilippu nuorten kausilipun hinnalla.</p> <p>Päätoiminen opiskelija: Opiskelu johtaa tutkintoon tai ammattiin taikka on valmentavaa tai työvoimapolitiittista koulutusta, johon sisältyy lähiovetusta keskimäärin vähintään 25 tuntia viikossa.</p>
Jyväskylä	<p>Opiskelijoiden lipputuotteita voivat ostaa 25 vuotta täyttäneet, päätoimiset opiskelijat, jotka täyttävät seuraavat ehdot:</p> <ul style="list-style-type: none"> Opiskelu on tutkintoon tai ammattiin johtavaa, valmentavaa koulutusta. Opiskelija saa opiskeluunsa Kelan myöntämää opintotukea tai Koulutusrahaston myöntämää aikuiskoulutustukea. Opiskelusta ei makseta päivärahaa tai palkkaa. Opiskelijalla on esittää opiskelustaan ajantasainen todistus, joka saa olla päivätty enintään ½ vuotta ennen esittämisajankohtaa. <p>Opiskelijahintaista lippua eivät voi ostaa:</p> <ul style="list-style-type: none"> ilta-, etä- ja monimuoto-opiskelijat, jos lähiovetusta on alle 60 % opiskelusta korkeakoulujen jatko-opiskelijat ja tutkinnon suorittaneet ulkomailla opiskelevat, jotka eivät saa Kelan myöntämää opintotukea työvoimapolitiittisessa koulutuksessa olevat yksityisopiskelijat oppivelvollisuutta suorittavat oppisopimuskoulutuksessa olevat erityisopetuksessa olevat, jotka saavat Kelan tai vakuutusyhtiön kautta muuta kuin opintotukea.
Kuopio	Opiskelijalippu myydään päätoimiselle opiskelijalle, joka on kirjoilla Siilinjärvellä tai Kuopiossa sekä ulkomaalaiselle vaihto- ja tutkinto-opiskelijalle.
Joensuu	<p>Waltti opiskelijalippu on tarkoitettu opiskelijoille (25 v. täyttäneet)</p> <ul style="list-style-type: none"> vain Jojo Waltti-kortille henkilökohtainen kun opiskelu on päätoimista (väh. 25 tuntia viikossa) kun opiskelu johtaa tutkintoon ja lukuvuoden pituus on vähintään 8 kk, ulkomaalaisella vaihto- tai tutkinto-opiskelijalla vähintään 3 kk opiskelu jossakin Joensuussa, Kontiolahdella tai Liperissä sijaitsevassa oppilaitoksessa (ei peruskoulu) arvolippu tai kausilippu ei voi tilata nettipalvelun kautta oikeus opiskelijalippuun on päivitettävä vuosittain Carelicumissa.
Lappeenranta	Opiskelijoiden kausilippua myydään päätoimisille opiskelijoille. Opiskelijoiden ei tarvitse olla kirjoilla Lappeenrannassa. Hyväksyttäväksi oppilaitokseksi katsotaan kaikki oppilaitokset, joiden pääpaikka tai toimipiste Lappeenrannan kaupungin joukkoliikennealueella. Lippu on henkilökohtainen.
Vaasa	<p>Vaasan kaupunki myöntää yli 18 vuotiaille opiskelijan arvokortin, jonka edellytys on todistus opiskelusta, joka johtaa ammattiin tai tutkintoon, ja että koulutus kestää yli viikon. Opiskelijalle riittää todistus opiskelusta Suomessa. Opiskelijakortti on voimassa syyslukukaudesta kevätlukukauteen, ja sitä seuraavan kesän ajan.</p> <p>Opiskelijalla voi olla vain yksi henkilökohtainen matkakortti, jossa asiakasryhmänä on opiskelija</p>
Rovaniemi	<p>Esitys:</p> <p>Päätoiminen Rovaniemellä opiskeleva 25 vuotta täyttänyt henkilö. Opiskelu johtaa tutkintoon tai ammattiin tai opiskelu on valmentavaa tai työvoimapolitiittista koulutusta, johon sisältyy lähiovetusta keskimäärin vähintään 25 tuntia viikossa. Opiskelusta ei saa saada päivärahaa tai palkkaa. Kelan myöntämä opintotuki tai Koulutusrahaston myöntämä aikuiskoulutustuki ei ole kuitenkaan este opiskelijalipun saannille.</p> <p>Perustelu: Määrittely vastaa vertailukaupungeista Oulun ja Jyväskylän käytäntöjä.</p>